
Smlouva o koupi parkovacích karet

Smluvní strany:

Statutární město Hradec Králové
IČ 00268810
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
zastoupené MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města Hradec Králové

(dále jen „kupující")

a

ISP Hradec Králové, a.s.
IČ 60112590
Žitenická 871/1, Praha 9-Prosek, 190 00 Praha 9
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného rejstříkovým soudem v Praze, oddíl B, vložka 
16454
zastoupené Ing. Radkem Mrázkem, MBA a Jiřím Holubcem, členy představenstva 

(dále jen „prodávající")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění (dále jen „občanský zákoník"), tuto smlouvu o koupi 
parkovacích karet:

I.
Prohlášení

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 29.12.2006 uzavřely koncesní smlouvu, jejímž 
předmětem je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při zajištěni provozu a 
rozvoje integrovaného systému parkováni v Hradci Králové a jejich vztahu k uživatelům 
integrovaného parkovacího systému, rozsah a způsob součinnosti smluvních stran, včetně 
zmocnění společnosti ISP Hradec Králové a.s. městem Hradec Králové k zajišťováni 
nezbytných úkonů souvisejících s provozem integrovaného systému parkování vůči jeho 
uživatelům.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 16 kusů 
parkovacích karet pro červenou zónu ZO-P2 integrovaného systému parkování v Hradci 
Králové (provozovaného prodávajícím) na období od 1.7. 2018 do 31. 10. 2018 a 16 kusů 
parkovacích karet pro červenou zónu ZO-P2 integrovaného systému parkováni v Hradci 
Králové (provozovaného prodávajícím) na období od 1.11. 2018 do 31. 10. 2019 (dále jen 
„předmět koupě") a umožnit mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě a kupující se 
podpisem této smlouvy zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit prodávajícímu níže 
uvedenou kupní cenu.

-1-



III.
Cena za předmět koupě

1. Cena za předmět koupě je sjednána dohodou smluvních stran a činí:
- za 16 kusů parkovacích karet pro červenou zónu ZO-P2 integrovaného systému 

parkování na období od 1.7. 2018 do 3110. 2018 částku 50.666,66 Kč včetně DPH,
- za 16 kusů parkovacích karet pro červenou zónu ZO-P2 integrovaného systému 

parkování na období od 1.11. 2018 do 31. 10. 2019 částku 152 000,- Kč vč. DPH 
Prodávající jako plátce DPH připočítává k ceně předmětu koupě daň z přidané 
hodnoty ve výši 21 -%. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, je prodávající oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje 
písemné oznámení prodávajícího o takové změně.

2. Výše uvedená cena je maximální a konečná.

IV.
Platební a ostatní podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, který 
je oprávněn fakturovat cenu předmětu koupě po jeho protokolárním předání a převzetí.

2. Faktura musí mit náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. 
Lhůta splatnosti faktur bude 21 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

3. V případě, že faktura nebude mit stanovené náležitosti (příp. bude obsahovat chybné 
údaje), je kupující oprávněn tuto fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu, jenž je 
povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena 
nová faktura, není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny. Lhůta splatnosti nově 
vystavené faktury je rovněž 21 dní ode dne jejího doručení.

4. Prodávající se zavazuje předat parkovací karty nejpozdějí do tří dnů od účinnosti 
smlouvy, o předání předmětu koupě bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci 
obou stran.

5. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat kupujícího.

6. Bude-li prodávající ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z 
přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH. O tuto část bude ponížena fakturovaná cena a prodávající obdrží pouze cenu 
předmětu koupě bez DPH.

7. Dojde-li po_ uzavření smlouvy ke změně účtu prodávajícího, který je zveřejněn na 
stránkách České daňové správy, je prodávající povinen o tom neprodleně informovat 
kupujícího.

-2-



v.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Hradce Králové 
č RM/2018/789 ze dne 19. 6. 2018.

2. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon 6. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě 
zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava 
obecně závazných právních předpisů České republiky.

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze 
formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit 
smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

6. Prodávající prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném zněni (včetně 
všech příloh).

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a nájemce 
souhlasí s uveřejněním smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:

Statutární město Hradec Králové, IČ 00268810, Československé armády 408, Hradec 
Králové, ID datové schránky: bebb2in

ISP Hradec Králové, a.s., IČ 60112590, Žitenická 871/1, Praha 9 - Prosek, ID datové 
schránky: ibucxqr

- vymezení předmětu smlouvy: koupě parkovacích karet
- cena: 202.666,66 Kč
- datum uzavřeni smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

9. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a 
prodávající 1 vyhotovení.

-3-



10. Smluvní strany prohlašuji^že^tóto smktuva byla u^v^nana^základevKW ^

sssíatws: —i ^ ,**


